〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1

令和 7 年 6 月 25 日
お客様各位

日本化薬株式会社
アグロ事業部

「ダイアジノン®MC」登録内容変更のお知らせ

拝啓
時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、ご愛顧いただいております、殺虫剤「ダイアジノン®MC」（登録番号第 24937

号）が令和 7 年 6 月 25 日付で登録内容変更（適用病害虫等の追加、変更）となりましたので、お

知らせいたします。
変更後も引き続き、「ダイアジノン®MC」をご愛顧いただけますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。
敬具

記

■登録内容

登録番号 農薬名（商品名） 農薬の種類名 有効成分と含量

第 24937 号 ダイアジノン®MC
ダイアジノン

マイクロカプセル剤
ダイアジノン…30.0%

ダイアジノンは日本化薬㈱の登録商標

■変更内容
以下のとおり「適用病害虫名」の追加、変更により、「適用病害虫の範囲及び使用方法」の登録

内容が変更になりました。変更後の内容につきましては、別紙をご参照ください。
（１）作物名「りんご」の適用病害虫名「クワコナカイガラムシ若齢幼虫」を「カイガラムシ

類」に変更し、「アメリカシロヒトリ」を追加する。
（２）作物名「なし」の適用病害虫名「コナカイガラムシ類」を「カイガラムシ類」に変更し、

「シンクイムシ類」を追加する。
（３）作物名「もも」の適用病害虫名「ウメシロカイガラムシ」を「カイガラムシ類」に、「モ

モコフキアブラムシ」を「アブラムシ類」に変更し、「ハマキムシ類」を追加する。
（４）作物名「かき」の適用病害虫名「フジコナカイガラムシ」を「カイガラムシ類」に変更

し、「ハマキムシ類」を追加する。

■本剤に関するお問い合わせ先

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル
日本化薬㈱ アグロ事業部 営業部 マーケティング担当
電話 : 03-6731-5321  FAX : 050-3730-0682

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1

（別紙）

適用病害虫の範囲及び使用方法

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の
使用回数

使用方法
ﾀﾞｲｱｼﾞﾉﾝを含む
農薬の総使用回数

りんご

ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類
ｼﾝｸｲﾑｼ類
ﾘﾝｺﾞﾜﾀﾑｼ
ｱﾒﾘｶｼﾛﾋﾄﾘ

1500倍
200～700L

/10a

収穫30日前
まで

2回以内  散布

4回以内

なし ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類
ｼﾝｸｲﾑｼ類

収穫14日前
まで

6回以内
(休眠期は1回以内)

もも
ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類
ｱﾌﾞﾗﾑｼ類
ﾊﾏｷﾑｼ類

収穫21日前
まで

4回以内

おうとう ｳﾒｼﾛｶｲｶﾞﾗﾑｼ 2回以内

すもも ｽﾓﾓﾋﾒｼﾝｸｲ
4回以内

かき ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類
ﾊﾏｷﾑｼ類

収穫45日前
まで

使用期限：４年